ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N°03-2023-HAPCSR II-2-
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE REACTIVOS DE TAMIZAJE PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE
DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2".

En la ciudad de Piura, siendo las 14:00 horas del dia 16 de mayo de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de Logistica del
Hospital de la Amistad, Peru Corea Santa Rosa II-2, los miembros de
Comité de Seleccidén designados con Resolucién Directoral N° 181-
2023/HAPCII-2-SRP.430020171, de fecha 04 de abril de 2023 conformado
por los Siguientes Servidores: MED. MED. CAROL CARLOS CORONADO como
presidente del Comité de Seleccién, TEC. MED. NOE OLAYA NINO como
primer miembro del Comité de Seleccién y ABOG. ANA MABELA ZURITA
BERRU como segundo miembro, con la finalidad de 1llevar a cabo la
Admisién, Evaluacién, Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccién: LICITACION PUBLICA N°03-2023-HAPCSR II-2-
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién
del “ADQUISICION DE REACTIVOS DE TAMIZAJE PARA EL SERVICIO DE BANCO
DE SANGRE DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2”,
cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulc 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunidén es proceder con la Admisién, Evaluacién, vy
Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccidn, segun cronograma establecido en el SEACE:

L. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificé la pagina del SEACE 3, para ver el registro
dg los participantes al procedimiento de seleccién para la LICITACION
PUBLICA N°03-2023-HAPCSR II-2-PRIMERA CONVOCATORIA, siendo el Detalle
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II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizd el dia 15 de mayo de
2023 a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el
Estado-SEACE, verificéndose que un (01) postor ha registrado su
oferta de manera electrénica, segun detalle:
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III. ADMISION

Acto seguido, se
contenida
solicitado en el

en las bases estandar),
la

poder declarar
siguiente detalle:

en las ofertas,

procedié con la

numeral 2.2.1.1

admisibilidad de las

revisiédn

de

la

de

LICITACION PUBLICA N°03-2023-HAPCSR i1-2-PRIMERA CONVOCATORIA

CUMENTACTON GE PRESENTACION

DBLIGATORIA

POSTCR: ST3TEMAS ANALITICOS

BRL.

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

Presenta por s/ 556 800 00

ADMITIDA

IV EVALUACION DE

OFERTAS :

Acto seguido
admitidas,

de prelacién de las ofertas,

se procedié a

realizar

la Evaluacién de
para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
cuyo resultado es el siguiente:

las

documentacion
a fin de determinar el cumplimiento de lo
(verificando los
presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitadas
de las bases del procedimiento de seleccion y
ofertas

documentos

acuerdo

cfertas



EVALUACION DE PROPUESTA
LICITACION PUBLICA N°03-2023-HAPCSR 11-2-PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION

FACTOR PRECIO 100
. PUNTOS PUNTAJE TOTAL | PUNTAIE
NE ik FACTORPRECIO|  FiNAL
Monto FACTOR PRECIO
1. SISTEMAS ANALITICOS SRL. S/ 556,800.00 100.00 100.00 100.00

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacidén de los requisitos de calificaciédn
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniendo el siguiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUESTA
LICITACION PUBLICA N°03-2023-HAPCSR 11-2-PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE REACTIVOS DE TAMIZAJE PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 11-2".

NOM BRE DE POSTOR

POSTOR: SISTEMAS ANALITICOS
3.1|ESPECIFICACIONES TECNICAS SRL.

-

4.2 |REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION SI CUMPLE

> | >

Autorizacion Sanitaria de Funcionamienta,
S| CUMPLE

certificado de Buenas practicas de manufactura del laboratorio fabricante

certificado de analisis del producto terminado

5 |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B poster debe acreditar un monta facturado acumulado equivalente S/ 1°000.000.00 (un Millén con 00/100 Sales), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprebante de pago,
segun corresponda,

Se consideran bienes similares a los siguientes REACTIVOS POR METODOLOGIA ELISA © VARIANTES DE METODOLOGIA DE
QUIMIOLUMINISCENCIA O REACTIVOS DE BANCO DE SANGRE

ACREDITA S/5,086,320.00

C |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

¢1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Prolesional encargado de la instalacion v/o mantenimiento

Cantidad: 01

Profesional colegiado: Ingeniero Industrial y/o afines Se aceptard ingeniero electrdnico o bachiiler en ingenier/a

glectronica o afines SICUMPLE
Dos (02) afios de exoeriencia en instalacion y/o implementacidn o mantenimianto de los eguipamizgntos médiccs
ofertados.
Personal Técnico encargzado del mantenimiento
Cantidad: 01
Técnico electrénico y/o afines. Egresado de seis (06) semestres académicos o mayor.
S| CUMPLE

Dos {02) afios de experiencia en el mantenimiento y/o reparacién de los equipamientos médices ofertados.

También, el persanal profasionz! colegiado de ingenieria podra participar como encargado del mantenimiento, siempre
que cumpla con el nameroe de afios de experiencia solicitados en el mantanimiento y/o reparacion de los equipos médicos
ofertados.

CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccidn acuerda,
Otorgar la buena pro a SISTEMAS ANALITICOS SRL. CON RUC: 201556959201, con
una oferta econdémica de 8/. 556,800.00 SOLES, conforme al orden de prelacidn
obtenido.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accidén que serd publicada en el SEACE 3.

Siendc las 16:00 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, la misma gue es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Seleccidn.

.................. e

MED. CAROL.CARLOS CORONADO
PRESIDENTE TITULAR

ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU
Primer Miembro Suplente




